
� � � �� ���� � 	 
 � � �� 	

 � � � � � � 	
	

��	��������	����
��
���
������
�������������������

���	������	��������	 		 	 	 	 	 	

 !"��� ��#$%	��$�#��	$��&	'�()�$��%�	*����	��	��+�!(���	��)�"�	,	-�()�$��%�	*����	
�)�)�)�$��%�	.!/)�	+0�$�"	�$�		1�	'�(�	1223	

�

4�$�"�#�(��	 �����
����
������ ��!�
�"���#��������	����$�
���
���	% �& ����

 �' �!� ������	��  �' ��(� ��
�	!����
��$����� �
�!� ������	����
��$����� �
��


���& ��� ��)��*��

�"%#�(+(�		 ��� �#	� ������	� ������
����
������ ���

��� �#	� �' ��� +����,�����-�� ���

5$���������	 ��.+���������������

5�,��.'��� � � � � � �

5���'(����	
������/	��-

���!�������
����
 ������
��

	
�����0��/�"�1������������
�������
 ���

2���%��������	�

3��
��
���
� ����
��� ��� "�����	�� � � � � �

��������������	�
� � � � � �

�
����%�������	� ���$����
���	% �& ��������/�����	�� 
�#	�� ��$
��
4#%�������� ��� � ��������
��-��
���	% � & �����
�
�
���	% ����
��5'���#���#��� �6��4(�7������!8-9!� "��� �
�� ����8
���6����/	� ���9���!�

�



� ��

�
����������������

�

��6�	������+	7�$#+�'�#+8	��.!/)'�#+	�$+.�)�$�8	
�

�:� ��"�

���������	��(�#%�;���
��<�����$%��(��6% �� ���� 
�#	���-��
���	% �& ����
�
�
�
���	% ����
��5'���#����������	��3��
��
���
������
��5'���#!�

�
�

':� ��"�

�����/��	������� �� ��$
��
	�� 
�#	���-��
���	% �& �����
�
�
���	% ����
��
5'���#��9�
����� ���#��	��#%�����4#%�� 
�#	����������������/��4#%�����������
�+5���;���
���� �

�
=�����>������

�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�



� ��

9:#���#�	,�$�#�	
	
?������	��3��
��
���
������
��5'���#�9����@�����������*��������'$���/	����-��
���	�& ���
A-B:�"�� �
����4�C9�� �4�& ���+��
��5'��#����
�
�
�
�
���	����
 �5'���#����� ��� ��$%��(��	����� ���� 
�#	������
���	% �& �������D�' �4#%�
�
�����#%����
�������3���� ��"��'���#�6�����#�������#����%�"��6��� '� '	� �����9������
������ �������
 ������������������� ��� �������'��������� ��*����% ����E(�#%�$�;�� �
�
'$�$� �������$�����/�������4#%�& �����/	#%���� ������	����
��$����� �
�!���' �������$�� (8

 �������������+5�� ��
�� ���6��������$��� ��/	"���;�� �
	���
-�
���	����������$�'$� �� ��� �#���������;�� �
	� ��))�;���
��<��, ;�����$�;���
��<� �
� 
�#�������
���	% �& ����9��$�#�������!�7*����!8�-9���

������	���������
���	% �& ���������6��"�����	�� � �����;�� �
� �� 
�#�������
���	% �& ����
��� ����������#%�����4����
6���� �� ��$
 ���	�� 
�#	��9��� ��; ���	��������	#%����������
A�/	� %��9��:��

F����� ;�� �
� ��'$��� � ����� � � 
���	���� E(�#%�$� ;�� �
� ���G ���$� �������	� �������� �� �
�/��� ���	�� 
�#	������
���	% �& ������

F�� �
!��
��4����'$����/�������� 
�#��
������	������ ���;�6�;�� �
�%��� �����"��� 
����
��
 �����	
���;�� �
���A9���!��!��!�)!��!���!���!���!���!���!�)�!�)�!�)�!�)>!���:���'$�������;����;������ 8

�#��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������	

F�� �
!��
��4��'$����/�������� 
�#���

������	� ����� �%��� ������������"	#	��#�������7�;�� �
���� 
�#�����4(�� ;�� ���6!��/	8
������� 
�#�������
������#��6�
��
 ��A9���!�7!�*!�>!���!���!���!���!��)!���!��7!���!��*!��>!���!�
��!��)!���!��7!���!��*!��>!���!���!��)!���!��*!��>!�)�!�)�!�))!�)7!�)�!�)*!���!���:���

F�� �
!��
��6�'$�$�� � ��9��$����/�/����	�

�.-B� � � ��9��� �/�/��
� ;�� �
� 9�� �7� -��"��6� ����#�6� ��% ��$� ��
 ��
#�$� � � ��� � ���
��������<� ���� ;� �
��$�;
	� 9�� �6% � �
��������� ����� � !� 
"��  '� '	� ����� /	"��������������������
� �����'/��������*��

2 ��� "��� ��� ��������	� ��� �����
���	% �& ����'$����� "������!� �%��� �����������;����
��������
���� �� �%�����	� � 
�#���� ���� �$%��(��6�� � ��� � #�����������4(� 7������!8�-9��
���� 
��6�;�� �
�"� ��������$����/� ;��6�
�'��#��A�/	� %��9���:��

, �� ��9�6���#%�����	�� 
�#	�3��
��
���
�������
��5'��#��'�� ���(#%��;���
��6��	������
�$� ������ ��4(��/�����6�� 
�#��9����	
��
	�"�"#%�;�� �
����;���
��!�"�;�'�����$% ��8
� ��#������' �9��
�9��!�'�� ��������$���� ��$� �� ��$
��
	�� 
�#���
��
�
���
,/	� %$��� 9���8�=�'���������%��������	����$����
���	% �& ������ ����� � �������
� ��� 9���8�3������	����������/�����	�� 
�#	���-��
���	% �& �����
�
�
���	% ����
���

��������5'���#��
� � 9���8�3����9��@�������"�����	�������	����$����
���	% �& ������������������
� � �
�
�



 1 

 
       Návrh Správní rady kulturního fondu 2007 – 2 . kolo  
       (příjem žádostí do 30. 4. 2007 do 18:00 hodin)   
       na akce zahájené v období od 1. června 2007 do 30. listopadu 2007  

                                                                                                  Příloha č. 1 
      Tituly: 

A Estetická výchova p řevážně dětí a mládeže 
B Mimo řádné kulturní akce na území m ěsta Liberce a akce nadregionálního významu 
C Ochrana kulturních památek 
D Rozvoj amatérské a místní kultury 
E Rozvoj etnické kultury a kultury národnostních menš in 

 
 
      Přehled podaných žádosti ve 2. kole 2007  
 

Č. Žadatel Akce 
Předpokl.   Požadovaný p říspěvek (v K č)     

v konkrétní oblasti 
 Návrh 

 
příspěvku (v K č) 

   rozpo čet A B C D E  
    (v Kč)       

1 ZŠ Liberec, Švermova Keramická a výtvarná dílna 
 
 
červen 2007 

18.000,- 18.000,-      
0,- 

materiál, propagace, 
administrativa, odměny 

2 Jan Šebelka Vydání knihy „Koktejlový 
úkrok Otýlie B.“ 
 
červenec – listopad 2007 

50.000,-  30.000,-     
0,- 

tisk a materiál, reprografie, 
korektury, grafická úprava 

3 Ing. Pavel Regner Vydání knihy „Rusko a 
Ukrajina – zážitek na 
každém kroku“ 
 
květen – červen 2007 

23.200,-  10.000,-     
 
 

0,- 
tisk knihy 

4 Mobile muzeum ČR Tour de Moravia – 500 mil 
českých (11. jízda po 
stopách barona Liebiega) 
 
červenec 2007 

965.000,-  50.000,-     
 

0,- 
náklady pořadatelů, doprovodný 

program 

5 Náboženská obec 
Církve československé 
husitské v Liberci 

Doteky – plochy poznání 
 
leden – prosinec 2007 

153.300,-  58.800,-     
15.000,- 
honoráře 

6 Jaroslav Fryč Nedělní pohádková 45.000,- 29.000,-      



 2 

Knihkupectví  
a antikvariát 

odpoledne 
 
 
září – listopad 2007 

20.000,- 
honoráře, reklama, výroba 
letáků, dárky dětem před 

prázdninami, kreslící potřeby 

7 Country rytmus Liberec XVI. Speciál Speciál 
 
 
2. – 4. listopadu 2007 

17.050,-  9.000,-     
0,- 

honoráře callerů (lektorů), 
pronájem tanečních prostor 

8 Jizersko-ještědský 
horský spolek 

Slavnosti slunovratu  
na Martinské stěně 
 
 
 
23. června 2007 

24.300,-  22.300,-     
10.000,- 

odměny pro účastníky pohád. 
lesa, honoráře pro interprety, 

plakát (příprava, tisk) 

9 Občanské sdružení 
Eurytmie 

Koncert k výročí 21. srpna 
– Zuzana Lapčíková a 
Josef Fečo, Jizera 
 
21. srpna 2007 

26.100,-  17.500,-     
10.000,- 

pronájem sálu, zvukař, honoráře, 
propagace 

10 Markéta Tallerová Galerie v divadle 
 
 
 
 
září 2007 

56.300,-  25.000,-     
10.000,- 

pronájem zvukové aparatury a 
ozvučení, propagace (plakáty, 
letáčky, pozvánky, inzerce), 

honoráře umělcům 

11 Klub Stamina s. r. o. Klub Stamina Fest 
 
 
 
 
9. června 2007 

108.000,-  47.000,-     
5.000,- 

drobný materiál, technické 
zajištění akce, zvuková               

a světelná technika, propagace, 
základní režijní náklady 

12 Česká beseda Liberec – 
Krajanské sdružení 
rodáků a přátel 
Liberecka 

Zprávy ČB č. 99 
„Františkov 1657 – 2007“ 
přehled dějin a vývoje 
kdysi samostatné obce 
 
červen 2007 

90.000,-  50.000,-     
 

 
20.000,- 

tisk publikace 

13 Věra Vohlídalová Vydání knihy „S knihovnou 
na houpačce“ 
 
září 2007 

76.000,-    30.000,-   
 

20.000,- 
tisk a vazba 

14 Milan Exner Vydání novely: Milan 
Exner, „LAKUNA aneb 
Hamlet  

49.000,-    30.000,-   
 
 



 3 

na kolonádě“ 
 
září 2007 

20.000,- 
tisk a papír, vazba 

15 Kulturní služby Liberec, 
s. r. o. 

Léto v lidových sadech 
2007 
 
 
 
 
červenec – srpen 2007 

191.000,-  103.500,-     
60.000,- 

zajištění programu, výzdoba a 
úprava prostor, světelná a 

zvuková technika, náklady na 
zapůjčení filmů, technické 

zajištění promítání, propagace 

16 LORELY, Jan Odvárka Lorely za vlastní CD 
 
 
podzim 2007 

105.000,-    105.000,-   
24.000,- 

propagace nové desky, nahrání 
CD a tvorba bookletu 

17 SRPŠ při Gymnáziu  
F. X. Šaldy 

Literární pozdravy 2007 
 
 
22. – 24. listopadu 2007 

45.000,-  28.000,-     
20.000,- 

propagace, pronájem prostor, 
honoráře účinkujícím autorům 

18 Country & Western Club 
Liberec 

Hudební festival GODY 
2007 
 
10. června 2007 

113.000,-  47.000,-     
18.000,- 

pronájem prostor, ozvučení 
akce, propagace 

19 Folklórní soubor Jizera 
Liberec 

Koncert k 90. výročí 
narození sběratele Pavla 
Krejčího 
 
červen 2007 

83.000,-  78.000,-     
20.000,- 

propagace, pronájem plátna a 
videoprojektoru, pronájem 

Malého divadla 

20 Spolek pro vlastivědnou 
práci v Liberci a okolí 

Kulturní večery 
 
 
říjen a listopad 2007 

1.000,-  1.000,-     
1.000,- 

pronájem sálu Severočeského 
muzea na říjen a listopad 2007 

21 Vladimír Vrabec Ro(c)kování Na Hradbách 
– festival regionálních 
hudebních skupin  
v 1. školní den 
 
3. září 2007 

30.000,-    15.000,-   
 

5.000,- 
propagace, pronájem sociálních 
zařízení, zvuková aparatura a 

podium, technické zabezpečení 

22 Vladimír Vrabec Achtung Mitwoch 3 – 
koncert skupin 
Underground Theatre, 
Teefilm 36 a Meltdown 
 
19. září 2007 

20.000,-    10.000,-   
 

0,- 
propagace; zvuková aparatura; 

pronájem sálu, technické 
zabezpečení 



 4 

23 Vladimír Vrabec Achtung Mitwoch 4 – 
koncert skupin A True 
Romeo Story, Napoleon 
Dynamite a Pech 
 
17. října 2007 

20.000,-    10.000,-   
 

0,- 
propagace; zvuková aparatura, 

pronájem sálu, technické 
zabezpečení 

24 Vladimír Vrabec Achtung Mitwoch 5 – 
koncert skupin Apex, Mona 
a Rain 
 
21. listopadu 2007 

20.000,-    10.000,-   
5.000,- 

propagace; zvuková aparatura, 
pronájem sálu, technické 

zabezpečení 

25 Kruh autorů Liberecka Almanach 2007/2008 
 
leden až listopad 2007 

180.000,-  40.000,-     
20.000,- 

tisk a materiál 

26 Spolek Ruprechtických 
sousedů 

4. Ruprechtická pouť 
 
 
 
31. srpna – 2. září 2007 

45.000,-  24.000,-     
13.000,- 

montáž a demontáž podia, tisk 
plakátů, pronájem WC, pronájem 

košů, likvidace odpadu 

27 Mgr. Štěpánka 
Kašparová – Kulturní 
agentura Štěk 

Velká inventura v Liberci 
2007 – festival nové 
scénické tvorby 
 
 
15. – 20. října 2007 

80.000,-  55.000,-     
30.000,- 

propagace, technické 
zabezpečení, pronájmy, zvuk, 

světla, fotopráce, grafické práce, 
honoráře účinkujícím 

28 MUDr. Jaroslav Holub – 
Interfona Liberec 

Vydání hudební prvotiny 
studentské artrockové 
skupiny Mystream 
 
červen 2007 

61.000,-    21.000,-   
20.000,- 

příprava potisku, lisování CD 
včetně potisku a masteringu, 

obaly, kompletace 

29 MUDr. Jaroslav Holub – 
Interfona Liberec 

Fonožurnál Interfony 
Liberec 2007 
 
červen – listopad 2007 

20.000,-    10.000,-   
 

10.000,- 
nákup CD a DVD 

30 Základní a mateřská 
škola pro tělesně 
postižené 

Umění dostupné všem 
 
 
 
červen, září – listopad 
2007 

10.000,- 10.000,-      
0,- 

25 programů, vstupné, pracovní 
listy a knižní publikace k 

programu 

31 Základní a mateřská 
škola pro tělesně 
postižené 

Zpěv, hra, tanec a poslech 
prohlubuje vnitřní život 
člověka 
 

100.000,- 100.000,-      
0,- 

hudební nástroje, hudební CD, 
námětová literatura a odborné 



 5 

září 2007 – květen 2008 publikace, zpěvníky 

32 Pěvecký sbor Ještěd Dvořák: Mše D-dur 
(pokrač. série koncertů ke 
100 letům sboru) 
 
1. 6.  2007 – 11. 11. 2007 

74.750,-  18.000,-     
 

10.000,- 
pronájem sálu (kostela), tisk 

plakátů, propagace 

33 KONTAKT – sdružení 
fotografů Euroregionu 
Nisa 

Nákup rámů se skly na 
pořádání výstav fotografií 
 
červenec, srpen 2007 

40.000,-  16.000,-     
 

5.000,- 
fotorámy 

34 Kalendář Liberecka, 
spol. s r. o. 

Happening k 17. listopadu 
 
 
16. listopadu 2007 

30.000,-  15.000,-     
15.000,- 

pronájem pódia, zvuku a světel, 
propagace 

35 Kalendář Liberecka, 
spol. s r. o. 

Časopis „V“ 
3. číslo, 6. ročník  
(září 2007) 
 
1. července – 30. září 2007 

270.000,-  30.000,-     
 
 

20.000,- 
tiskové práce 

36 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

„Naše osada“ – vydání 
knihy romské autorky 
 
 
květen – prosinec 2007 

46.275,-     46.275,-  
 
 

přeřadit  
do 3. kola 2007  

37 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

„Ještědské květy“ – 
almanach německých 
autorů z Liberce 
 
květen – prosinec 2007 

167.950,-  91.450,-     
 

0,- 
honoráře, grafické práce, tisk 

38 Filmový klub Liberec Přepněte na DTV 2007 
 
 
 
 
1. – 30. června 2007 

41.650,- 25.650,-      
13.000,- 

zajištění odbavení pořadů na 
internet, propagace, pronájem 

kamery 3CCD, pronájem 
projektoru 

39 Ars iuvenum, sdružení 
pro podporu kultury při 
Gymnázium F. X. Šaldy 

Muzikál „Muž z kraje La 
Mancha“ 
 
říjen 2006 – září 2008 

920.000,-    120.000,-   
 

20.000,- 
výroba scény 

40 Dům kultury Liberec, 
spol. s r. o. 

Osobnost Liberecka 2007 
 
 
 
 

110.000,-  50.000,-     
0,- 

diplomy, ceny, květiny; kulturní 
program (moderátoři, účinkující 
a jejich honoráře); propagace, 



 6 

23. listopadu 2007 výzdoba 

41 Dům kultury Liberec, 
spol. s r. o. 

Veletrh vzdělávání – 
propagace  
 
 
8. – 10. listopadu 2007 

80.000,-  40.000,-     
0,- 

plakáty, letáky, katalog; 
poštovné, výlep, aranžérské 

práce 

42 Severočeské muzeum  
v Liberci, příspěvková 
organizace 

Příprava a tisk publikace 
„Mechanické hudební 
automaty“ 
 
23. října 2007 

131.000,-  20.000,-     
 
 

16.000,- 
tisk publikace 

43 Klub přátel výtvarného 
umění – pobočka 
Liberec 

Kulturně vzdělávací pořady 
v Experimentálním studiu 
v Liberci 
 
 
1. září – 30. listopadu 2007 

8.200,-  5.200,-     
5.000,- 

honoráře lektorů, propagační 
materiály a pozvánky, pronájem 

sálu a techniky 
Experimentálního studia 

44 Občanské sdružení 
Bohemia Cantat Liberec 

Mezinárodní festival 
sborového zpěvu Bohemia 
Cantat Liberec 2007 
 
23. – 26. srpna 2007 

990.000,-  175.000,-     
60.000,- 

honoráře lektorů, materiál, 
propagace, pronájem prostor, 

ostatní služby 

45 Gymnastika Liberec Tělocvična pro celý den 
 
 
červen – listopad 2007 

248.000,- 198.000,-      
0,- 

materiálové náklady, 
nemateriálové náklady 

46 Jan Pikous Vydání knihy „Pozvánka 
k přemítání“ 
 
květen – červenec 2007 

150.200,-  30.000,-     
20.000,- 

grafická a předtisková příprava; 
tisk a vazba knihy (700 ks) 

47 Sdružení generací Koncert St. Louis Gospel 
Ensemble 
 
19. června 2007 

36.130,-  32.130,-     
 

20.000,- 
nájem sálu 

48 Sdružení komorního 
pěveckého sboru 
Kvintus 

Letní koncert v Liberci 
 
 
14. června 2007 

38.600,-  24.000,-     
10.000,- 

propagace, pronájem sálu, 
pronájem notových partů 

49 Střední průmyslová 
škola strojní a 
elektrotechnická a VOŠ 

Open air 2007 
 
 
 
 

30.000,-    15.000,-   
0,- 

ozvučení prostoru, pronájem 
zvukařské aparatury, pronájem 

praktikáblů, pronájem pódia, 



 7 

21. června 2007 propagace 

50 Klub hudební mládeže 
Liberec 

„Duhová bouře 2007“  
– 17. festival Hudební 
mládeže ČR (2. etapa – 
vlastní realizace projektu) 
 
 
 
7. – 10. června 2007 

587.000,-  144.000,-     
50.000,- 

honoráře, pronájem techniky 
(audio, videoprojekce, světelné 

vybavení pódia); pronájem 
festivalových prostor; ladění,  
úprava a výzdoba prostor; 

propagace v médiích 

 51 Dance4you Liberec, o. 
s. 

Street dance show 2007 
 
 
4. června 2007 

134.050,-  58.500,-     
10.000,- 

pronájem divadla, polygrafické 
služby, propagace (tsk, audio) 

52 TyfloCentrum Liberec,  
o. p. s. 

Kulturní pořady i pro 
zrakově handicapované 
občany a aktivizačně-
poznávací zájezd na Státní 
zámek Sychrov, 
dovybavení výstroje 
průvodců/pracovníků 
 
květen – listopad 2007 

26.500,-  20.000,-     
 
 

0,- 
zakoupení stejnodruhových, 

speciálních bund pro průvodce 
a pracovníky, kancelářské 

potřeby, vstupné na kulturní 
pořady, vstupné na Sychrov 

 CELKEM  6.985.555,- 380.650,- 1.465.380,- 0,- 376.000,- 46.275,- 650.000,- Kč 

 
     Náklady projektů celkem: 6.985.555,00 Kč  

Požadavky na dotaci (v kategorii A, B, C, D, E) z kulturního fondu celkem:  2.268.305,00 Kč 
Počet žádostí celkem:     52  
Počet žadatelů celkem:    44    

• plánovaný rozpočet kulturního fondu na rok 2007 2.100.000,00 Kč 
• převod zůstatku z roku 2006    165.215,97 Kč 
• v 1. kole 2007 rozděleno  - 1.261.750,00 Kč  
K rozdělení ve 2. a 3. kole 2007 1.003.465,97 Kč        
 
Návrh Správní rady kulturního fondu na rozdělení dotací ve 2. kole 2007 činí částku      650.000,00 Kč   




